
Prop. n. 6572/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1385 DEL 18/11/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizi all'infanzia

Oggetto: PRIMA INFANZIA - RIMBORSO QUOTE CONTRIBUZIONE 
RETTE PRIMA INFANZIA MESE DI MARZO 2020 - IMPEGNO DI 
SPESA

IL DIRIGENTE

Visti:

-  l’art.  107  del  T.U.E.L.  approvato  con  D.  Lgs  n.  267  del  18  agosto  2000  riguardante  “Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza”;

- l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 
118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

- l’art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall’art. 74 del Decreto legislativo n. 
118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

- l’art. 3 c. 1 e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii;

- l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

- lo statuto comunale.

Vista la delibera di C.C. n. 17 del 05 maggio 2020 relativa all’approvazione del bilancio di 
previsione per l’anno 2020 e del documento unico di programmazione DUP triennio 2020/2022.

Visto il decreto sindacale n° 20 del 01/08/2019 con il quale è stata assegnata alla dott.ssa Maria 
Rimedia Chergia la direzione ad interim del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza;

Considerato che gli asili nidi comunali, nel mese di marzo 2020, sono stati chiusi a causa 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

dell’emergenza Covid 19;

Preso atto che diversi genitori avevano già provveduto a pagare la retta relativa al mese di marzo 
2020; 

Viste le comunicazioni dei genitori, pervenute all’ufficio Prima Infanzia, con le quali chiedono il 
rimborso della retta di marzo 2020;

Considerato che l’Ufficio Prima Infanzia ha provveduto ad effettuare l’istruttoria delle richieste 
pervenute, verificando i requisiti di ammissibilità, e nello specifico richiedendo ai genitori di 
dichiarare se avessero già ricevuto rimborsi da altri enti (es INPS), e di specificare l’entità della 
somma rimborsata;

Visto il prospetto, allegato alla presente, contenente i nominativi delle famiglie aventi diritto totale 
o parziale della retta versata per il mese di marzo 2020 con i relativi importi rimborsabili; 

Preso atto di dover rimborsare la somma complessiva di euro 2.500,00, a favore dei genitori 
indicati nell’allegato suddetto; 

Ritenuto di dover provvedere in merito impegnando la somma complessiva di euro 2.500,00 sul 
capitolo 4121 del bilancio 2020;

Richiamato  il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

Richiamato  il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in controllo 
pubblico”;

Richiamato  il  Codice di comportamento dei dipendenti  del Comune di Oristano approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto  il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la Trasparenza 
2020/2022 approvato con delibera G.C. n. 36 del 03/03/2020

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 
del 08/01/2013;

Visto  il  Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati  personali  e  le  “Linee  guida  in  materia  di 
trattamento  di  dati  personali,  contenuti  anche in  atti  e  documenti  amministrativi,  effettuato per 
finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati" emanate dal 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Garante della privacy il 15 maggio 2014;

Verificato  che non  esiste  alcun  conflitto  d’interessi  del  responsabile  del  procedimento  e  del 
Dirigente ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 come introdotto dalla Legge 190/2012;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa

- Di impegnare la somma di € 2.500,00 a favore dei genitori indicati nel prospetto allegato alla presente 
determinazione, a titolo di rimborso per le rette pagate nel mese di marzo 2020; 

- Di dare atto che i dati dei beneficiari verranno inseriti nell’atto di liquidazione;

- Di dare atto che la spesa di € 2.500,00 è imputata sul cap.lo 4121 del bilancio 2020;

- Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei pagamenti conseguenti 
al presente impegno è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di 
stabilità interno;

Determinazione del Dirigente


